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Sjukhusstyrelse SUS 
PROTOKOLLSUTDRAG 

Datum 2025-05-09 

 
 
 
§ 20 Åtgärder för att nå vårdgarantin SHS SUS 
Ärendenummer: 2025-POL000092 
 
Sjukhusstyrelse SUSs beslut 

1. Sjukhusstyrelse Sus godkänner återrapporteringen och översänder 
svar till hälso- och sjukvårdsnämnden senast den 10 maj 2025. 

 
Reservationer 
Samtliga närvarande ledamöter från Socialdemokraterna deltar inte i 
beslutet. 
Angelica Svensson (V) deltar inte i beslutet. 
Qalinle Dayib (C) deltar inte i beslutet. 
 
Protokollsanteckning 
Carina Svensson (S) gör bifogad anteckning till protokollet. 
Angelica Svensson (V) gör bifogad anteckning till protokollet. 
Kerstin Wallin (MP) gör bifogad anteckning till protokollet. 
Qalinle Dayib (C) gör bifogad anteckning till protokollet. 
 
Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) ska i enlighet med reglemente 
följa den övergripande utvecklingen av den av Region Skåne finansierade 
hälso- och sjukvården och återkommande föra dialog med sjukhusstyrelser 
och driftsledningsnämnden. I föreliggande ärende svarar sjukhusstyrelse Sus 
i enlighet med HSN:s beslut (2025-04-03) om begäran av redogörelse av 
vidtagna och planerade åtgärder, inom fastställd budgetram, för att uppnå 
vårdgarantin. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2025-04-02 
2. Bilaga - Åtgärder för att nå vårdgarantin SHS Sus maj 2025 

 
 

 
Vid protokollet 
 
 
 
Lena Woin 
Sekreterare 
 
Justerat 2025-05-09 
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Maria Berglund Carina Svensson 
Ordförande 2:e vice ordförande 
 
 



Protokollsanteckning           
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
 

SHS SUS 2025-05-09 
  
 
 
Ärende 7. Åtgärder för att nå vårdgarantin SHS SUS 
 
Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse SUS vill föra följande synpunkter till protokollet: 
 
Tillgängligheten i den skånska sjukvården har bara förbättrats marginellt sedan pandemin och 
ligger kvar på historiskt låga nivåer, långt under rikssnittet. Detta beror sannolikt på att styret 
underfinansierar sjukvården och återkommande driver igenom stora besparingspaket. Denna 
underfinansiering fortsätter 2025. Exempelvis ska över en miljard kronor ska sparas in på 
vårdpersonal i Region Skåne.   
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har med anledningen av de omfattande vårdköerna, beslutat att 
tillskriva sjukhusstyrelserna och övriga sjukvårdsnämnder och begära in en redogörelse över 
aktuella åtgärder som vidtas för att nå vårdgarantin. Att HSN tillskriver sjukvårdsnämnderna på 
detta sätt är ovanligt och visar allvaret i den bristande tillgängligheten.  
 
Problemet är att HSN begränsar sig till redan planerade och vidtagna åtgärder inom beslutad 
budgetram. Om Region Skåne ska nå vårdgarantin räcker inte detta. De ekonomiska ramarna är 
för sjukhusstyrelsernas del redan överskridna vilket försvårar tillräckliga åtgärder. Detta gäller inte 
minst SUS som går mot ett prognostiserat underskott på 1,2 miljarder kronor. Vi 
socialdemokrater hade gärna sett att sjukhusstyrelse SUS svar kompletterades med möjliga 
åtgärder, som även ligger utanför budgetramarna och att dessa kostnadsberäknats. Det skulle ha 
gett en mer rättvisande bild av vad som går att göra för att nå vårdgarantin och vad det skulle 
kosta. Det är inte rimligt att utgå från att den skånska sjukvården ska kunna skala upp 
vårdkapaciteten utan att det medför några kostnader. Då detta inte var möjligt att få in i ärendet 
på grund av tidsbrist valde vi att inte delta i beslutet.   
 
För Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse SUS: 
 
 
Carina Svensson (S) 
 



 
 
Sjukhusstyrelse SUS sammanträde 2025-05-09 

 
PROTOKOLLSANTECKNING 
Ärende 7. Åtgärder för att nå vårdgarantin SHS SUS 
 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har skrivit till sjukhusstyrelserna för att begära in en 

redogörelse över aktuella åtgärder för att nå vårdgarantin. HSN begränsar sig till åtgärder 

inom beslutad budgetram. Dessa ramar räcker inte om Region Skåne ska nå vårdgarantin. 

För detta krävs mer resurser. Jag hade velat se ett svar från SHS SUS som inkluderar 

åtgärder utanför befintliga budgetramar, för att kunna se vad som krävs för att nå 

vårdgarantin. Då hade det också synts att det krävs mer resurser än de som finns i 

borgarnas budget för att nå vårdgarantin. Därför väljer jag att avstå att rösta i ärendet. 

 

 
För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
 
Angelica Svensson, ledamot i Sjukhusstyrelse SUS för Vänsterpartiet  

 



 

 

Sjukhusstyrelse SUS 

2025-05-09 

 

Protokollsanteckning 

 

Ärende 7: Åtgärder för att nå vårdgarantin SHS SUS 

Miljöpartiet har länge efterlyst en mer hållbar finansiering av den skånska sjukvården. Prognosen 
för 2025 är att Skånes universitetssjukhus kommer att gå 1,2 miljarder kronor back. 

Den underfinansiering av sjukvården som varit under många år påverkar så klart även möjligheten 
att nå vårdgarantin. Den främsta åtgärden för att nå vårdgarantin torde därför vara att ha en mer 
hållbar finansiering. Inte minst är det viktigt för att garantera kompetensförsörjningen. För att 
patienter ska kunna få vård i tid krävs att sjukhuset har rätt bemanning. För att ha det krävs att 
Region Skåne och SUS blir en attraktivare arbetsgivare och att sjukvårdens personal får bättre 
arbetsmiljö och arbetsvillkor. Dessa perspektiv saknas dock i den redogörelse som 
sjukhusstyrelsen skickar till HSN. 

 

För Miljöpartiet de gröna 

Kerstin Wallin, ersättare i sjukhusstyrelse SUS 

 



 


